
Анкета для родителей 

«Школьное питание глазами родителей!» 

МОУ «Ирдоматский центр образования» 

1. В каком классе учится Ваш ребенок? 

□ 1- 4 класс 89 

□ 5 - 7 класс 47 

□ 8 - 9 класс      9 

 

2. Питается ли Ваш ребенок в школьной столовой? 

□ Да        121 

□ Нет      23 

□ затрудняюсь ответить      1 

 

3. Удовлетворяет ли Вас система организации питания в школе? 

□ да        111 

□ нет      20 

□ затрудняюсь ответить    14 

 

4. Как часто Вы интересуетесь питанием Вашего ребенка в школе? 

□ ежедневно    97 

□ иногда             42 

□ не интересуюсь      6 

 

5. Проверяете ли Вы питание в школьной столовой лично? 

□ да     3 

□ нет     140 

□ Ваш вариант ответа  ВК 

 

6. Откуда Вы получаете или можете получить информацию о питании 

Вашего ребенка? 

□ от классного руководителя      80 

□ от ребенка      64 

□ из информационной системы        39 

□ не получаю информацию 

□ Ваш вариант ответа Из группы класса ВК, сайт школы 



7. Какие блюда из школьного меню нравятся Вашему ребенку больше 

всего? 

□ напишите, пожалуйста    142 

макароны с котлетой, запеканка со сгущ. молоком, пюре с котлетой, 

макароны с сыром, греча, компот , каша 

□ не рассказывает мне   3 

□ ничего не нравится, ест без удовольствия      3 

 

8. Основные замечания к питанию в школе? 

□ невкусно готовят   14 

□ холодное     13 

□ однообразное     18 

□ мало фруктов      61 

□ маленькие порции    10 

□ Ваш вариант ____________________________________________________ 

 

9. Принимаете ли вы активное участие в  классных и общешкольных 

мероприятиях, связанных  с вопросами питания  детей? 

□ Да     12 

□ нет     115 

□ затрудняюсь ответить     14 

 

10. Как Вы думаете, нужно ли приучать ребенка к формированию культуры 

здорового питания? 

□ только в школе     12 

□ только дома      6 

□ как в школе, так и дома     127 

 

11. Говорите ли вы с Вашим ребенком дома о пользе той или иной пищи, о 

витаминах, содержащихся в разных блюдах? 

□ да, постоянно      65 

□ нет, не хватает времени     21 

□ иногда     59 

12. Ваши предложения по улучшению питания в школе и изменению меню: 

Больше овощей и фруктов 


